
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 1454      
 

Data 28/12/2009 
 

 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio Amministrativo Contabile 
 
 
 
I.D. n.4361753 del 28/12/2009 
 
OGGETTO : ASSEGNAZIONE ALLOGGIO COMUNALE VIA BERNI N.13 ALLA SIG.RA MIGLIARESE 

NAZARENA. CONSEGUENTI PROVVEDIMENTI. 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
Considerato che:  
 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.103 del 25.07.97 veniva approvato il Regolamento per 

l’assegnazione di alloggi pubblici e mini-alloggi a destinazione socio-assistenziale e con successiva 
deliberazione di Consiglio Comunale n.128 dell’8.12.02, esecutiva ai sensi di legge, venivano approvate le 
modifiche ed integrazioni al Regolamento stesso; 

 
- ai sensi dell'art.5 del suddetto Regolamento vengono prefigurati i compiti e la composizione di una apposita 

Commissione, da costituirsi per la valutazione delle domande, l'attribuzione del punteggio e l'individuazione 
del soggetto che occuperà l'alloggio, nonché l'accertamento delle condizioni di decadenza dello stesso; 

 
Considerato che con deliberazione del Consiglio Comunale n.798 del 28.12.1989, esecutiva ai sensi di legge, veniva 
disposta la ristrutturazione dell’ex micro nido di Laorca sito in via Berni n.13, per ricavarne tre alloggi per anziani; 
 
Richiamate le Ordinanze Sindacali n.27720 del 19.09.97 e n.32205 del 22.10.97 con le quali veniva costituita la 
suddetta Commissione e n. 180 del 25.11.05 con la quale ne veniva modificata la composizione; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.92 del 26.06.08, relativa alle modifiche ed integrazioni alla Convenzione 
con l’Aler di Lecco per la gestione degli alloggi comunali, con la quale venivano affidati in gestione all’Aler anche gli 
alloggi socio assistenziali e gli alloggi parcheggio di Via Movedo n.37; 
 
Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n.102 del 24.07.08, relativa alla riorganizzazione dell’area 
tecnica, venivano affidate al Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia le attività connesse ai servizi abitati; 
 
Considerato che nella seduta della predetta Commissione del 02.12.09 si è proceduto all'istruttoria delle domande 
presentate relative all'assegnazione degli alloggi socio assistenziali e parcheggio nel Comune di Lecco; 
 
Atteso che, a conclusione di tutta l'istruttoria svolta, la Commissione, in considerazione di tutti gli elementi di giudizio 
acquisiti, di cui si è dato atto nell'apposito verbale (agli atti della Segreteria del Settore Politiche Sociali e di Sostegno 
alla Famiglia), ha proceduto unanimemente all’approvazione della graduatoria dei soggetti che hanno fatto richiesta di 
assegnazione;  
 
Dato altresì atto che la suddetta graduatoria, è stata pubblicata per estratto all'Albo Pretorio del Comune per n. 8 giorni a 
decorrere dal 15.12.09 al 22.12.09 e che non risultano essere pervenute a questo Ufficio opposizioni avverso la 
suddetta; 
 
Dato atto che risulta libero e assegnabile un alloggio in Via Berni n.13, così come comunicato dall’Aler Lecco con nota 
prot. n.51580 del 09.11.09, e la Commissione ha inteso attingere dalla graduatoria degli alloggi socio assistenziali per 
l'assegnazione;  

 
Verificati da parte di questo ufficio tutti i requisiti previsti dal Regolamento vigente al fine di procedere all'assegnazione 
dell’alloggio di Via Berni n.13 (interno 03, mq 42,57); 
 
Atteso che occorre procedere all'assegnazione del suddetto alloggio mediante l'adozione formale del presente 
provvedimento; 
 
Considerato che nella seduta del 02.12.2009 predetta la Commissione ha valutato l’assegnazione dell’alloggio alla sig.ra 
Migliarese Nazarena per i motivi riportati nel verbale e secondo quanto previsto dalla Deliberazione di Consiglio 
Comunale n.798 del 28.12.1989 sopra menzionata; 
 
Considerato che la sig.ra Migliarese Nazarena è idonea e disponibile ad occupare l’alloggio di Via Berni n.13 e che lo 
stesso risulta adeguato alle proprie esigenze;  
 
Visto il vigente Regolamento Comunale sugli alloggi a destinazione socio-assistenziale e mini-alloggi per anziani, 
approvato con atto del C.C. n. 103 del 25.7.1997 e modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 
128 dell’8.12.2002, esecutivo ai sensi di legge; 
 
Viste la L.R. 4 dicembre 2009 n.27 e il R.R. 10 febbraio 2004 n.1 e s.m. e i.; 
 



 

 
  

Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto l’art. 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 

 
DETERMINA 

 
 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di assegnare l’alloggio socio assistenziale sito in Lecco Via Berni n.13 (interno 03, mq 42,57), autorizzandone 
nel contempo la consegna e l'uso dello stesso, alla sig.ra Migliarese Nazarena; 
 

3. di disporre che l'autorizzazione all'uso dell'alloggio si intende stabilita per anni 1 (uno). Resta ferma la proroga 
dell’assegnazione, sulla base delle necessità comunque subordinate alla valutazione del Servizio Sociale, e 
ferme restando le condizioni previste nel vigente Regolamento Comunale sugli alloggi in argomento; 

 
4. di comunicare la presente determinazione all’Aler di Lecco affinché disponga la stipula del relativo contratto 

di locazione ed ai provvedimenti conseguenti; 
 

5. di autorizzare i competenti uffici all'emanazione di ogni atto necessario e conseguente per la regolare 
esecuzione del presente provvedimento. 

 
 

La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente efficace.  
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
Dott.ssa Marina Panzeri 

 
 
 


